Petor: cū ci: quoddā genus currus: a peto tis.

Petra: a petros qđ eſt durū dī h̄ petra tre: q̄r dura eſt. vide
in lapis. vñ petrin⁹ na nū: r̄ petrosuſ ſa ſu: q̄ aut̄ dī petra
q̄ſi pedibus trita: ethy. eſt: nō cōpoſitio. Et vt dicit Greg.
ii. xxxi. moral. In ſacro eloquio: qū in ſingulari numero
petra noiaſ: q̄ ſi alius q̄ ſp̄s accipit: Saulo teſtante qui
ait. Petra aut̄ erat xp̄s. Quim enī petre pluralit̄ appellatur
mēbra eius. ſ. ſcti viri q̄ illius robore ſolidati ſūt ex p̄
miſ quios nimirū. Petrus apluſ lapides vocat dicens:
Uos tanq; lapides viui coedificamini domus ſp̄ualeſ. r̄
in Job de aquila dī: In petris manet.

Petrella le: dimi. p̄ua petra.

Petro: a petra dī h̄ petro onis. ſūt aut̄ petrones p̄ticule q̄ ab
ſcindun̄ de petris ſicut de quiſquiliā dicimus inutile
materiā q̄ abradit de lignis q̄n dolat̄.

Petros grece: latine dī durū.

Petraselinū. petros cōponit cū ſelinū qđ eſt apīi: r̄ dī hoc
petroselinū ni. q̄ ſi ſile apio. r̄ nascit̄ in petris r̄ in monti
bus p̄ruptis: qđ nos petrapuū dicere poſſum⁹. ſelinū gre
ce: apīi dī latine: r̄ eſt genus apīj. aliud genus ipoſelinū:
tertū eſt oleofelinū: r̄ pdū. li.

Petrus: a petra dictus eſt petr⁹ apl̄s: q̄r durus r̄ firmus fu
it in fide. vel petrus dictus eſt a petra. i. a xp̄o ſup quem
fundata eſt ecclie ſin Hug. Et ſcias q̄ petrus interptat̄
agnosceſ vel diſcalciants. Agnosceſ: q̄r videlicet deita
tem xp̄pi agnouit qui dixit. Tu es xp̄s fili⁹ dei viii. Diſ
calciants v̄o interptat̄: q̄r pedes affectuſ ſuoꝝ ab oī opere

De littera

mortuo et terreno discalciavit quum dixit: Ecce nos reliquias oia et secuti sum te. et bni dicit oia: qd de magis considerat aiam qz censu fm bni Greg. Facilius eni fm die rony. relinquit sculus qz voluntas. Istud autem nomine petrus xps primo sibi imponendo pmisit quum dixit ei: Jo. primo: Tu vocaberis cephas qd interpretat petrus et interpretat et cephas caput vel petra: vñ increpans ore. Laput fuit petr rone pncipat in prelatione: sed petra rone firmatiatis in passione: increpas vñ ore rone constantie in predicatione. Scdo pmisili imposuit: sicut dñ Marci. iij. Et imposuit symoni nomine petrus. Tertio impositu confirmavit: qñ dixit Matth. xvi. Et ego dico tibi Tu es petrus: et sup hanc petrā edificabo ecclesiā meā: qd sic est intelligendū: tu es petrus dictus a me petra quē confessus es: vel a q̄ dictus es. Et sup hanc petrā. i. supra me edificabo ecclesiā meā. Hoc autem dico qr videlicet Petrus nō est fundamētū ecclesie: imo xps. vii aplus in prima ad Corint. ca. iij. Fundamētū aliud nemo ponere poterit id qd positiū est: qd xps iesus est. Et scias q̄ trina negatio Petri fuit incepta aī primū gallicantū: et cōsumata aī scđum vii tres euangeliste attendētes q̄ trina negatio fuit incepita aī primū gallicantū dixerūt simplē q̄ ante qz gallus cantet: ter me negabis. i. tertia inchoabis negationē. Marcus autem attēdēs q̄ aī scđum gallicantū fuerit cōsumata: dicit in. xiiij. ca. Prūs qz gallus bis vocē dederit: ter es me negaturus. i. trinā negationē cōsumabitis. Ante igitē p̄mū gallicantū tui semel negauit: et p̄mū aī scđum bis. Et ut dicit bni Hiero. Gallus cantat: Petrus ter negat. Gallus nuncius lucis spūs sanctus est: cuius vocem in prophetis et aplis nos de trina negatione q̄ dñm negauim⁹ nosse: voce ancillarū exterriti: excitamus ad amarissimos fletus post lapsū: qui male cogitauimus deo: male locuti fui mus ad p̄mū et male fecim⁹ ad nosmetipso. Quare autem Petrus prelatus fuit: vel sit ecclesie et nō Joānes: Ratio est ut dicit Hiero. In Iouianū in primo li. Inter duodecim vnius eligit ut capite cōstituto scisnatis tolleret occasio. sed cur nō Joānes q̄ electus ē virgo etati deslatū est: qr̄ petrus senior est: ne adhuc adolescens et pene puer, p̄gressus etatis hoībus preferret: et magis bonus q̄ occasione iurgij debebat auferre discipulis: et dixerat eis: pacē meā do vobis: pacē meā relinquo vobis. Et q̄ voluerit inter vos maior esse minim⁹ oīuz fiat. ne in adolescētē q̄ dilexerat cāz prebere videret inuidie. Ut autem scias mus tunc puerū fuisse Joāne manifestissime docet ecclesiastice historie: q̄ vñqz ad Traiani imperiū vixerit. i. p̄ passionē dñi anno sexagesimo octavo dormierit: qd nos in libro de illustrib⁹ viris p̄strinximus. dñ bni dixi in apls.

Petulantia tie: in petulor laris vide.

Petulcus: a petulor laris dñ petulcus ca cū. i. importun⁹ in petendo. vñ meretrices petulcas vocamus: et petulcus dñ luxuriosus: q̄ sepe petut coitū: qd p̄prie de aīalibus irrationabilibus dñ: et dñ petulcus quasi petens vlcus.

Petulor: a petulcus deriuat petulor laris. i. importune pertere: et p̄prie coitū. s. luxuriari: lascivie animū dare. unde petulantis ge. oīs. i. luxuriosus: lascivus: importune pertens: plus petens: vnde et p̄cat dñ: qr̄ petulantia et p̄catis vicina sibi quadā mentis ungunt̄ insania: vt plus velet petulantis temeritate: lasciu⁹ ludo. Et cōparat̄ petulantis simus. vñ petulanter tuis sine aduer. et bni petulantia tie a dñ petulanti: adduta a et cor. tu petulor.

Petulus li: equus q̄ bñ albos pedes: et dñ a peto tis.

Petus: a peto tis deriuat hic petus ti. i. guelcus: strabo ali⁹ quantilū. s. cuius oculi qdā felicitate cito voluunt̄ buc illuc: et hec peta te. i. guelca: et aliquantilū straba et pdu. pe: sed peto tis et peti infinitius corripuit pe. vñ versus: Vult sibi strabo peti: se dicit noīe peti.

Pexitas penul. cor. in pero est.

Peroxas. i. frequēt̄ pectere. i. pectinare: a quo pexitas aliud frequēt̄. et formas pexo a pecto tis xii xu: u mutato i o fit pexo.

P

ante

J

Pexus. a pecto tis dñ pexus ra xum: et inde petim' adultrioriate. et cōponit̄ ut imperus ra xum. i. non pexus. et pexus pectinatus pectine ornatus.

P

ante

IP

Pheleti et cereti: noīa sūt indeclinabilia: et sonat pheleti ad mirabiles: cereti exterminatores: et scribit̄ p̄l pheletis et cereti pr. de bni et dixi in cereti: et accentuat̄ in fine.

Pheton: a phos qd est ignis dñ bni pheton tontis: fili⁹ soli q̄si totus ardēs. ipse enī primo vocabaf Eridan⁹: q̄ qui male regeret currū p̄tis: fulmine a Joue extinct⁹ est subdūtus: a q̄ cōbustione dictus est postea pheto. et q̄rum cecidit in padū: inde postea padus dicit⁹ est Eridanus ab illo in eo submerso vñ phetonteus tea teū. et hic phetondes de filius vel nepos illius. vñ bni phetontis dis: filia⁹ neptis p̄prie: et impropre soror illius fm Hug.

Pbilantropos: herba est q̄ dñ lappa: qr̄ vestibus hoīum bereat ob sui asperitatē. et cōponit̄ a philos qd est amor et antropos qd est bono: qr̄ quadā affectione videat vñ bus hoīum adherere.

Philistena: in p̄philistim vide.

Pphilistim vrbē cōdiderūt allofili q̄as coloni nūc dñ. vñ philisteus tea teū. Pphilistei ipsi sunt et allofili. i. alienigena semp fuerūt inimici israel: et ab eoz genere et societate separati: sed p̄philistim p̄duo i dñ p̄ gente.

Pphilobistoricus ca cū. i. amator historianū: penul. cor. et cōponit̄ a philos qd est amor et historia. vñ dicit Hiero. epla ad Paulinū cap. vij. Et totū mundi philobistor.

Pbilostratos: p̄priū nomine cuiusdā viri: penul. pdu.

Pbur. i. sors: vt habef Hester. viij. vñ phurim. i. sortiū. dixi in p̄bāse multe dictiōes possunt scribi p̄ ph q̄s sup̄ posui in sexta lra. s. in f. sicut phus: phenix: philos et mī alia. Tū nota sicut dixi in principio sexte lre. s. f. Sunt in dictionibus ponimus: vt fama filius. in grecis rationib⁹ ph: vt orpheus: pheton. Itē sicut dixi in p̄bāpio huius lre p̄ apud hebreos p̄ lra nō habef: nec clym̄ nomen est apud eos qd hoc elementū sonet.

P

ante

J

Piacularis: a piaculū dñ hic et bni piaculari et bni re qd p̄iat̄ qd dignū est expiatione et piacularis dñ hostia que offeret p̄ peccato.

Piaculū: a pio as dñ bni piaculū li: culpa: peccatum: scelus et piandū sit: vt Enia intulit piaculū. i. mortē: culpā: p̄iat̄: piaculū dñ qd p̄iat̄. s. sordis absolutione peti et culpe p̄iat̄ remediu culpe: vt Maria otulit piaculū. i. vitā et remedium culpe. vñ et quedā sacrificia dicunt̄ piacula.

Pica: a poeta vel a poetria dñ bni pica ce q̄si poetrica: q̄p̄ verba in discrimine vocis exprimant: vt bni. et si linguis in sermōe explicare nequeūt sonū tñ humane vocis intant̄: et pdu. primā. sed obliqui de pix cor. pi. vii versus. Sunt nigra vasa picis: nostra redolentia picis. Nigra vna pice: pars altera candida pice.

Piceus cea ceum: in pix exponit̄.

Picta cte: tinctura siue pictura: a pingō gis dñ.

Pictaciū: a pingō gis dñ bni pictaciū cij: epla brevis et modica. Itē pictaciū dñ cedula de mēbrana excisa. vñ bni pictaciū cūcule le. i. mēbranula. Itē pictaciū dñ illa corij pictiū q̄ soleē repeccate insuta ē: et dñ a pingō: qr̄ sicut partes p̄cture distincte in pavimento sūt: sic apparent pictatia et calciamēto. vñ pictaciū ta tū. i. repeccatus.

Pictaciūcule: in pictaciū est.

Pictauis indeclinabile fe. ge. qd antiq̄ dicebant bni pictauis quedā ciuitas. vñ bni et bni pictauis et bni se. vñ bni pictauis regio adiacens. et si inuenit̄ pictauensis nomine gentile sūt syncopā. Et scias q̄ penul. de pictauis inuenit̄ pdu. vñ quidā ait: Erige pictauis libera facta caput. Inuenit̄ correpta: vt alter dīc: Pictauis inermis subigit sua nim nec ultra. Mibi videf q̄ i talib⁹ emulād⁹ sit vñsus aīor. Pictim aduer. i. pingendo coloratim: a pingō gis dñ.

Picto.a pingo gis dicit picto tonis. et inde dicuntur pictores qui videntur vincere ut pictura.

Pictura.a pingo gis dicitur h pictor et toris: et pictori ria riū: et h pictura re ymago exprimēs spēm alicui rei. et dicit pictura q̄si fictura: sicut pingere q̄si fingere. et ē ymago ficta nō veritas. Et hinc picturat ta tū. i. pictura variat. Et picturo ras. i. picturā facere: vel picturā variare.

Picus quedā auis a Pico Saturni filio dicitur qui eo in auspicijs vtebatur.

Pierides. Pierus fuit pater nouē picarū q̄s nouē muse deuicerunt. vnde hec pieris ridis filia vel neptis Pieri. et q̄r eas. s. pierides muse deuicerunt: iō ab illis muse pierides dicte sunt. et cor. ri. Et pierius ria riū. i. musatic. Unū Cuius docinēsis: Pieris te det inseruisse stilū.

Pietas in piuso est.

Pietic. a pi dī pietic ca cū. i. pius: cōpassuum fīm Hug.

Piga. a pīge qd̄ est depresso dī hec pīga ge. i. sumitas nānū vel natis: q̄r depresso ē. Inde depīgis oīs ge. Itē pīga dicit burſa: et pprie testiculorū. Unū Hora. Nemini peant aut pīga aut deniq̄ fama.

Pigargus gi mas. ge. qd̄ auiis: et dicit a pīge qd̄ est depresso q̄r forte auiis partua est: et numerat inter aialia comedibilia. Deu. xiiij. Pigargon vel pigargū.

Pīge grece dī depresso vel depresso latine. vñ pīge apud grecos dicit fons: q̄r in depresso locis solet ēē.

Pigella. a pīge qd̄ est depresso dicit h pigella le quoddam gen. vasis. s. arti opta: quia depresso est.

Pigeo ges cui gere dicebat antiqt: sed iam aboleuit. vnde piget impsonale. i. pudere: penitere: grauare: offēdere: qd̄ vulgo dicit pesare. et oſtrūcū cū actō et gtō: vt piget metui et cor. primā. Unū Ouidi de remedio: Si piget in pīmo li mite fīge pedem.

Piger. a piget dicit pīger gra grū. i. tardus: lentus: q̄r semp̄ ei pīgeat. et dicit pīger q̄si pedib̄ eger. est enī tardus ad incedēdū. h̄ nomē trāſferit ad aialia et ad aiaz. Et cōpāt et pīgri or gerrim. vñ pīger iūs rime aduer. et h̄ pīgricia cī: et h̄ pīgritudo dinis qd̄ est vigilātis: h̄ torpor dormie nis. et pīgreo gres. i. esse vel fieri pīgrū. vñ pīgresco scis invīdoa. Pīger cōponit: vt per pīger gra grū. i. valde pīger. et impīger. i. nō pīger. et cor. pi. Unū Ouidius epi. Quid la. et ras danaas impīger hector opes: Et vt dicit i Grecisimo: Est pīger pedibus sed iners priuat ab arte. Et pōt dici pīger quasi penit eger. vide etenī q̄r non possit manū ad os leuare. et est etymologia.

Pigmei. hec pīgmea mee quedā regio ē. vnde pīgme mea meū penūl. pdu. et sunt pīgmei ut dicit Augu. semicubitalis: q̄r tertio anno pīfecte etatis sunt. septimo senescūt. et dīcūt pīgnare cū grīib: et armati deferti ab ipsis: sīc narrat Hug. Isidorus vō dicit. xj. li. etymo. In India est gēs statura cubitali: quos greci a cubito pīgmeos vocant. bi montana Indie tenēt: quib̄ est vicinus oceanus.

Pīmentarius ria riū in pīmentū est.

Pīmentū. a pīla dicit h pīmentū ti q̄si pilīmentū. i. pīla tonsū: q̄r in pīla pīlo agunt. i. tūndunt. et est pīmentū ūfīctio ex vīno et melle et diuersis spēb̄ suauis et odorifera. Itē Re. iij. ca. xx. pīmetā. i. odoramēta fīm glo. A pīmentū dicit pīmetari ria riū ad pīmentū pītīnes. et h̄ pīmetari rīj q̄ facit vel vēdit pīmetā. et pīmetat ta tū. i. pīmetō mixtus vel cōditus.

Pīniera in pīnus vide.

Pīneraticius in pīnus est.

Pīneratus ta tū res que pro pīnōre ponit vel accipit. et dicit a pīnero ras. Amos. ij. Et super vestimentis pīne ratis accubuerunt.

Pīnero ras in pīnus vide.

Pīnus oris pō ge. neu. i. fili: v̄l amor: vel indiciū: v̄l signū amor: v̄l cōfederatio: v̄l cōfirmatio amor. vñ pīnōra ras vñ acīnū. i. cōfederare: cōfirmare amorē inf aliquos. Itē inuenit h̄ pīn̄ neris pē in obliq̄s. i. vadiū: qd̄ pro aliq̄ redat. vt postea recolligat. Unū qd̄: Pīnōra natoꝝ di,

cum pīniera rerū: Dignū in o natū s̄ in e facit esse vadiatū. Et hinc pīniero ras pē in media syllaba. i. pro pīnieri ponere: vel in pīnere habē. Et cōponit: vt cōpīniero ras i. fil̄ pīniera: vel depīnere extrahere: vel in pīnere recipere. Oppīniero ras. i. cōtra vel propter aliqd̄ pīniera: vel subarrare: vel confirmare: repīniero ras. i. iterum pīniera vel depīnere. Item a pīniero ras dicit pīniera ratus ta tū. Amos. ij. Super vestimentis pīniera ratis non accubuerūt. vnde pīnericus cīa cīū: et pīnericus cā cū: quod pro pīnere ponit vel accipit fīm Hug. Papias etiā dicit: Pīniera sunt rerū pīnōra filiorū et affectū s̄ cōfundunt. Pīniero ras et pīnōra ras cum suis compōfitis sunt actiua.

Pīgra quedā medicina est: et interptaf amara: q̄r ei gustus fit amarus: et pdu. pi naturaliter.

Pīgredes grere in pīger vide.

Pīgritor. a pīger dicit pīgritor taris. i. pīgrere. Et cōponit:

vt repīgritor taris: et cor. pi: et naturaliter gri.

Pīguis. a pīger dicit pīgu gua guū. i. pīger v̄l verecūdus.

Pīla. a pilus dī h̄ pīla pilocell cū quo ludit. q̄r fit pilis ple na. pīla etiā dī taberna. pīla etiā dī pes pōtis: vel qd̄ sustinet parietē: vel effigies hoīs in cōpositū posita. et ē pīla instrumentū concavū in quo frumentū teritur: vel aliud in hac significatiōe dī a pīndo dis. et pīla dicunt tela roīna norū. Et scias q̄ pīla pro taberna: et pro instrumēto: et pro telis pīmā pdu. h̄ in aliis significatiōib̄ eā cor. qd̄ istis v̄bi bus distinguit: Est pīla pes pōtis: pīla lud: pīla taberna. Pīla terit pulles: in bellis pīla ferunt. Pīla pro pilocella cōponit cū ludus: et dī piludi dia diū: et ludipilus la lū q̄ cū pīla ludit fīm Hug. Mgr̄ autē bene dicit q̄ pīla pīludo et pīmēsula rotūda. et pīla pīqd̄ ciuitate cor. pīmā. h̄ pīlū et h̄ pilus instrumentū terēdi. et h̄ pīla pītaberna et pīva se pīscādi: et pīpede pōtis pdu. pīmā. vñ illud vitiosum ē: Est pīla pōtis: pīla ludus: pīla taberna. Nā Virgi. in. viij Enei. ita dīc: Saxe pīla cadit lōgīsc̄ mollib̄ ante. Lōr̄ rīge ḡ pīdictū v̄sum: et dicas Des pōtis pīla: pīla ludus: pīla taberna. et h̄ credo veri q̄. s. pīla pīpede pōtis pīmā pro ducat: vt patuit pī Virgi. Itē de pīla pītaberna et pīludo dicit quidā: Ludū latido pile: plūs latido pocula pile.

Pīlan ni qui cū pilo. i. telo gradīs armat: et dicit a pilū li.

Pīlasca pilasce. i. vas vīnarū corio piloso opertū. et deriuatur a pilus.

Pīlata. a pilū et lateo tes cōponit h̄ et h̄ pilata te ge. cōis. i. fur sine latro. Et inde hoc pilatulū tale latrociniū: q̄r cū pilo. i. telo lateat.

Pīlatus ta tū pilū habēs. vel pilo armat. et dī a pilo pī telo. Itē substātūne declinat h̄ pilat. et tūc dī a pilo las qd̄ est in pilo tūdere: et interptaf os malleatoris: q̄r dū xpīm ore suo iustificat et cōdenat more malleatoris vtraq̄ pīte ferit. et cor. pi. Unū in Aurora dicit: Mutari titulū rogat hosti atq̄ pilat. Uel vt ferit pilat fuit bastardus. vñ legit in qd̄a historia q̄ fuit qd̄a rex noīe Tyrus qui qd̄a puellā noīe Pilā filiā cuiusdā molendinarij noīe Atūs carnaliē cognouit: et filiū de ea genuit. Pilā autē ex noīe suo et noīe pris sui q̄ dicebat Atūs vñ nomē cōposuit: et nato pīues ro nomen imposuit Pilatus.

Pīlar. a pilus dicit h̄ pilas lacis cattus: murilegus: q̄r mulis pilis abundet: vel q̄r ei pilus est pīciosus. Unū in vita brī Samsonis legīs q̄ celerarius fecit venenū et pbauit pī pilacem esse mortiferum.

Pīlentū. a pīla pī instrumēto terēdi dī h̄ pīlentūti quoddā gen. curū: quia terat terrā.

Pīliludius dia diū q̄ cū pīla ludit. et cōponit a pilo pro pī locello et ludo dis.

Pīlleo as ani atū pīlleū induere: et dicit a pīlleus. Pīlleo cōponit: vt depīlleo as. expīlleo as. i. pīlleū auferre.

Pīlleolus li dimi. paru pīlleus. et hoc pīlleolū li dimi. fili. Uide in pīlleus.

Pīllens. a pilis dicit h̄ pīlle: et h̄ pīlleū qd̄ de pelle fiebat: et est gen. sacerdotaliū vestimēto in lege q̄ sunt poderis:

abaneth: pilleū: machil: ephoth: legiū: petalū: bathin siue feminalia. et est pilleū ex byssorotidū q̄si sp̄era media caput tegēs sacerdotale: et in occipitio vitta cōstrictū. h̄ greci et nostri tiarū et galerū vocāt: s̄mō pilleū generalis p capello. Uel pilleū dicis a pilis q̄r pilos capitis tegat: vel q̄r ex pilis fit. vnde h̄ pilleolus li: et hoc pilleolū li dimi. Unū Hora. Ut cū pilleolo soleas cōuiua tribulis. Et pilleatus tū pilleū habens: vel pilleo indutus.

Pilo las dicit a pilis pro capillo: et est pilare pilos auferre. Et cōponit: vt cōpilo las. i. sil pilare: depilo las: expilo las. Pilo las actiū est cū oīb suis cōpositis. et fīm hāc deriuatiōne cor. hāc syllabā pi. Itē a pila le pro instrumento cōcauo in quo frumētū terit vel aliud deriuat pilo las. i. pila tūdere: batare: terere: vel pilare. i. rapere. Et cōponit pilo: et compilo las: aliena dicta suis intermiscere: depilo las: oppilo las: repilo las. i. iterū pilare: suppilo las. Pilo las et ei cōposita sunt actiua: et pduct hāc syllabā pi fīm Hug. Quidā aut dicūt q̄r pilo deriuat a pilū li.

Pilosus. a pilis deriuat pilosus sa suz. Et compaf sior sim? vnde pilose suis siime aduerbiū. et h̄ pilositas tāt. Et hinc pilosi dicunt q̄ grece panite: latine incubi appellant siue innis ab ineundo passum cū aīlibus. vii et incubi vel incubones dicunt ab incubādo. i. stuprādo. Sepe enī improbi existunt mulierib?: et earū pagūt cōcubitū: quos demones gallidusios nomināt: q̄r assidue hāc pagūt imūditia. s̄q̄ vulgis incubonē vocat: hūc romani faunūficariū dicūt: hūc alij satyrū vocāt. Isla. xxiiij. Onocētaur? et pilo sus. De h̄ etiā vide in succuba: et in fauni.

Pilū li in pilus est.

Pilumei. a pila le dicit h̄ pilumē minis quicqd in pila tū ditur: vel poti? quod pīscit a reb? vel granis in pila tūsis. et producit lu.

Pilus. a pellis dicit h̄ pilus li q̄si pellus: q̄ra pelle. pcedit. Itē pilus dicit instrumentū cū quo tūdīt et terit in pila. S̄ pilus p instrumento pīmā. pduct: aliter eā cor. vii vīsus. Qui terit est pilus: pilus est in frōte capillus. Itē dicit h̄ pilū li quoddā gen? teli: et est romanoy. et dicit a pello lis q̄r pelis. i. emittis et torquef. et pdu. pīmā. Luca. in pīmo: Signa pares acquila: et pila minantia pilis. Itē h̄ pilū li dicit pro raso: et pduct primā. vii vīsus: Ad tactū pilū mille ruere pili.

Pin grece latine dicit altū.

Pina grece fames dicit. Et inde cōponit hec propina ne.

Pinax. a pin? ni dī h̄ pinax nacis pugillaris: ephimeris tabula manualis ex pino facta. et pinax dī tabula in q̄ phī figurā faciunt in supposito puluere.

Pincerna ne mas. ge. dī vīni dispēlator: vīl poti? ppinato: q̄ porrigit ex officio poculū dīo suo. et dī pincerna q̄si pen? cernens. i. cellarū: q̄r semper habet oculū ad vīnū suo tēpore propinandum.

Pindo dis in pinso sis vide.

Pingo gis xi cū gere. i. depingere: picturā facere: vel picturā representare. vnde h̄ pictor cōtoris: et h̄ pictura re. i. ymagō exprimēs speciē alicui? rei. Pingo cōponit: vt cōpingo gis. i. sil pingere. depingo gis valde vīl deorsum pingo vel picturā deleo. repingo gis. i. iterū pingo. Et est actiū pingo cū oīb suis cōpositis. et scribit sine u in ultima syllaba. et facit preteritū in xi antecedente ii. et supi. in cū abiecta ii. Et inde frequen. picto cōtas: et per compositionē cōpicto cōtas. Et ab his alia frequentatiua pictito cōtas: et com picto compictas.

Pinguis ge. cōis: et h̄ pingue. i. crassus. Et compaf pinguior guissim?. vnde pingunter gnius guissime aduer. et h̄ pinguedo dinis: et pinguo guas pingue facere. vii pingueo gues ee vel fieri pingue. Et cōponit: vt impingueo gues: repingueo gues. Et hinc pinguesco: et p compositionē: vt impinguesco scis: repinguesco scis inchoa. Pinguo componitur: vt impinguo guas: repinguo guas. et est actiū cum omnib? suis cōpositis. Item pinguis componit: vt perpinguis. i. valde pinguis: depinguis: et pinguefa-